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Vores nye præst står på forsiden og skuer ud. Hun 
er flankeret af menighedsrådets formand Henrik 
Hegelund og provsten, Winnie Nørholm Riscel, som 
indsatte Sara, som hun hedder, i præsteembedet i 
Tornby-Vidstrup sogne. En festlighed, som strakte 
sig over to kirker og en masse præster. Et gensyn 
med Line, som nu er provst, og nogle af de præster, 
som bor i sognene. På kirkernes facebookside er 
der en masse glade, gode og rigtig fine billeder af 
en glad ny præst, som glæder sig til mødet med os. 
Velkommen. Hun præsenterer sig selv i kirkebladet 
på side 10-14.

Vi har lige holdt Sankt Hans i Vidstrup. Det er åben-
bart en regel, at det skal være lidt fugtigt – for ikke 
at sige regnvejr, når vi skal tænde bål. Under Siden 
Sidst på side 21-23 kan I se nogle billeder og læse 
lidt om bålet i Vidstrup. Der var gjort klar til, at der 
skulle bages snobrød, så der var to ti-liters spande 
med dej, til alle børnene. Så mange kom der nu ikke, 
men der kom noget ud af dejen alligevel. Det endte 
som morgenbrød og smagte dejligt. Snobrød kan 
også bruges til at mødes omkring. Ikke alle er født 
med at vide hvordan snobrød skal bages og det er 
hård kost og det bliver tit til mørkt brød, når erfarin-
gen skal høstes. Inden da er der rig mulighed for at 
være hjælpende hånd og få en hygge bålsnak og 
det er nu ikke så ringe.

Et af de børn jeg snakkede med vidste ikke rigtig 
hvem jeg var, og det hjalp ikke at jeg sagde at jeg 
havde boet i byen i 25 år. Men da jeg sagde at jeg 
lavede VI-TO lyste han op og sagde at det kendte 
han godt. Læser du det, spurgte jeg interesseret – 
selvfølgelig svarede han. Der fik han da bonuspoint 
og ekstratur og hvad man nu kan sige, når borgere i 
byen øser af deres hjerte på den måde.

Jeg syntes det gav mig håb for VI-TO og det arbejde 
jeg lægger i bladet. Det virker, det bliver læst, det 
har folks opmærksomhed. Yes! Fat mod alle læsere 
vi bliver altså ved, så længe I skriver til bladet med 
alskens materiale, billeder og andet godt. Tak for 
det.

Jørgen

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk

http://www.lokalbladet-vito.dk
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Aktivitetsklubben Havbakken er Hjørring 
Kommunens tilbud til friske selvhjulpne ældre.
Aktivitetsklubben er en filial af forsamlingsbygnin-
gen i Hjørring.
Forsamlingsbygningens kontaktperson er:
Gurli Kirkedal, mob. 4122 5531
Mail: loenstrup@forsamlingensbygningen.dk

Har du/I spørgsmål er I altid velkommen til at kon-
takte kontaktpersonen eller en fra Brugerrådet en-
ten på telefon, mail eller ved at møde op på Havbak-
ken tirsdag formiddag.

Vi har rammerne – du er indholdet!
Sådan lyder sloganet for Aktivitetsklubben Havbak-
ken. Men vi kan bruge meget mere indhold. Kom 
ud af busken og fortæl os hvad I ønsker, så skal vi 
prøve at hjælpe jer!

Brugerrådet
Brugerrådet aktivitetsklubben havbakken
Henning Nielsen, formand . . . . . . . . . . . 2014 2080
Signe Nielsen, næstformand . . . . . . . . . 3028 7420
Birthe Sørensen, sekretær . . . . . . . . . . . 5040 8508
Karen Andersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2169 2487
Grete Sørensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6199 7732
John Jensen, suppleant . . . . . . . . . . . . . 3032 7719
Ruth Jensen, suppleant . . . . . . . . . . . . . 2481 0447

Regnskabsfører for brugerrådet:
Betina Mønster Christensen . . . . . . . . . . 3068 2568

Faste aktiviteter
Mandag kl. 14.00 
Seniordans starter igen den 4. september.

Tirsdag kl. 9.00
Billard
Strikkedamer
Kortspil – whist og femhundrede
Kreativt værksted
Socialt samvær

Du behøver ikke komme præcist kl. 9.00, for at være 
med i aktiviteterne, du er velkommen til at droppe 
ind i løbet af formiddagen, både for at være aktiv, 
men også for det sociale samvær.

Onsdag kl. 13.00
Læsekreds én gang om måneden. Kontakt Bente 
Christensen tlf. 9897 7790.

Onsdag kl. 14.00
Banko den første onsdag i måneden.

Torsdag kl. 10.00
Gymnastik. Der er ikke gymnastik på Havbakken 
mere. Men der er motion for pensionister i Hallen 
onsdag formiddag. Se under idrætsforeningen.

Angående arrangementer, så tjek lige HAS’ infoka-
nal på jeres TV og hjemmesiden frivillighedenshu-
se.hjoerring.dk

Arrangementer 
i august og september
Onsdag den 2. august
Bankospil kl. 14.00. 

Onsdag den 23. august
Kl. 14.00 til 16.00 underholdning med  ”De Grå-
sprængte”. Alle er velkommen. Kaffe med kage 
35,00 kr.

Onsdag den 6. september
Bankospil kl. 14.00. 

Onsdag den 27. september.
Kl. 17.30. Høstfest med høsttale.
I samarbejde med Seniorklubben afholdes høstfest 
på Havbakken. 
Pris inklusiv mad, kaffe og småkager 100,00 kr. 
Tilmelding senest den 20. september mellem kl. 10 
og 12 til , Signe,  tlf. 3028 7420
Grete,  tlf. 6199 7732, Henning, tlf. 2014 2080 og 
Karen, tlf. 2514 9998

Garnrester efterlyses!
Har du garnrester liggende du ikke bruger, vil vi ger-
ne overtage dem. Der strikkes tæpper, trøjer, strøm-
per med mere til Rumænien. Garnet kan afleveres i 
den gamle spisestue på Havbakken, så skal vi nok 
finde det. Ellers kan man kontakte Signe på 3028 
7420. 

Strikkedamerne

Havbakken

Aktivitetsklubben
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Kom og vær med
Kom og vær med til gymnastik i Vidstrup. I mere end 
100 år har man gået til gymnastik i forsamlingsbyg-
ningen i Vidstrup. Og gymnastikken fortsætter!

Hurra!
Der er fundet en løsning på gymnastikken i Vidstrup 
efter at Anna Gretha er stoppet.

Det bliver Bente Sørensen fra Tornby som bliver den 
nye gymnastikleder. 

Gymnastikken flyttes til tirsdag kl. 18.30.
Gymnastikholdet består både af herrer og damer.
Sidste år var vi 14 damer og 9 herrer. 

Vi håber at se rigtig mange af jer og nye er altid 
velkommen. 

Vidstrup Ungdoms- & Idrætsforening

Formand Karin Maegaard - 9897 7304

Gymnastiknhold fra 1940

Gymnastiknhold fra 1942
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Gymnastiknhold fra 1937

Gymnastiknhold fra 1925

Sæsonen begynder tirsdag den 12. september 
2017 kl. 18.30.

Vel mødt til en ny epoke for gymnastikken i Vidstrup.
Bestyrelsen 
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Operation skiltevask
Lørdag den 6. maj holdt Tornby Beboerforening en 
gang vask af byens skilte.

Vi var ikke mange men vi nåede alle byens skilte 
både inden- og udenfor bygrænsen. Ja, vi var helt 
på den anden side af Tornby Bjerg og på Strand-
vejen!

Efter en times skiltevask var der pølser og drikkeva-
rer til alle. En hyggelig dag med perfekt vejr.

Svampetur
Onsdag den 6. september arrangerer Tornby Be-
boerforening en guidet svampetur i Tornby Klitplan-
tage. Vi mødes kl. 17.30 ved plantørboligen på Rus-
serbakkevej.

Vi samler svampe til kl. 19.00 hvorefter vi vil rense 
og gennemgå vores høst.
Herefter er der kaffe og kage til alle.

Arrangement afløser normal fællesspisning i sep-
tember.

Tilmelding til Morten Steffensen på tlf. 3068 2593 
eller morten.steff@yahoo.dk.

  

Næste fællesspisning
Onsdag den 18. okto-
ber er der fællesspis-
ning i Tornby Forsam-
lingshus, kl. 18.30. 

Vi får besøg af Arne 
Harboe fra Hjørring, 
som vil fortælle om sit 
spændende liv her-
under over 40 år som 
deltidsbrandmand. 

Altså en rigtig ildsjæl!
Pris kr. 60,- for voksne 
og kr. 25,- for børn.

Se nyheder på vores Facebook-profil.
Bestyrelsen

brug altid 
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074

Tornby Beboerforening
Formand Anna-Mette Skovgaard Pedersen tlf. 2945 0731 - næstformand Sofie Friis-Rødel tlf. 2892 9934 

kasserer Ninna Broen tlf. 6085 7447 - sekretær Morten Steffensen tlf. 3068 2595 
Torben Christensen - Peter Kristensen

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

Safirvej 13, 9850 Hirtshals
Tlf. 98944422 - 24843866 

 • Anlæg af ny græsplæne
 • Anlæg af bede
 • Total renovering af haven
 • Græsslåning
 • Vedligehold af haven
 • Beskæring af træer/buske
 • Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres
E-mail: DHG@dalsgaardsgartner.dk

Hjemmeside: www.dalsgaardsgartner.dk

mailto:morten.steff@yahoo.dk
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Vidstrup Borgerforening
Bestyrelsen: Formand Hans Nikolajsen, Bag Volden 6

Kasserer Kasper Jensen, Gl. Hirtshalsvej 33 - Webmaster Karsten Melgaard, Bag Volden 8
Lone Jakobsson, Gl. Hirtshalsvej 4 - Henriette Rasmussen, Gl. Hirtshalsvej 18b

Vidstrup har fået 
en potentialeplan
Det 2. borgermøde angående Vidstrups potentiale-
planen blev holdt den 15. maj 2017. Her var et fint 
fremmøde, cirka 40 mennesker var mødt op i spej-
derhuset. Udviklingskonsulent Helle Lyngbak frem-
lagde planen, der er lavet som et samarbejde mel-
lem byens borgere, dels som ideudvekslinger og på 
et borgermøde i januar 2017. 

De forsamlede besluttede at denne plan skal skabe 
fælles retning for Vidstrups udvikling de kommende 
år. Planen kan læses på Vidstrup-by.dk.

Vidstrup ønsker at det sociale liv styrkes, eventuelt 
i form af  arbejdsfællesskaber. I potentialeplanen er 
beskrevet ideer som æblelund og mosteri, plante 
træer og lunde ved byens indgange, etablere tram-
pesti m.v. Desuden foreslås et nyt design af Gam-
mel Hirtshalsvej i forbindelse med en separat kloa-
kering.

De grønne projekter kan udføres over en årrække 
på initiativ fra borgere og foreninger. Man skal altså 
ikke forvente at alle ideerne gennemføres og ingen-
ting kommer af sig selv!

Men Borgerforeningen lover til gengæld at hvis no-
gen har lyst til at kaste sig over et af de beskrevne 
projekter og arbejde for det, vil Borgerforeningens 
bestyrelse bakke op.

På nuværende tidspunkt arbejder en gruppe frivil-
lige sammen med Borgerforeningen om at føre pro-
jekt ”Æblelund og mosteri” ud i livet.

Gruppen håber at der til efteråret 2017 kan mostes 
æbler fra private haver i mosteriet i det gamle fryse-
hus ”Nordpolen” og at æblelunden kan beplantes i 
efteråret 2018.

Alt afhænger naturligvis af om det lykkes at skaffe 
de fornødne fondsmidler.

Borgerforeningen opfordrer folk til at henvende sig 
hvis de har æbler i haven de vil donerer til mosteriet, 
mere herom senere på FB Vidstrup Borgerforening 
og Vidstrup-by.dk

Borgerforeningen i Vidstrup

FORMÅLET
Formålet med potentialeplanen er at skabe et 
fælles grundlag og udgangspunkt for Vidstrups 
fremtidige udvikling. 
Planen kan bruges som afsæt for nye anlægspro-
jekter, hastighedsdæmpning, separatkloakering, 
naturgenopretning, etablering af stier og den kan 
bruges ift. søgning af midler, støtte og ekstern fi-
nansiering af en række konkrete projekter.
Vidstrup ønsker inden for de kommende fem år 
at:
•  etablere en æblelund ved byens østlige indkør-

sel
•  skabe et mosteri i det gamle frysehus kaldet 

Nordpolen
•  forbedre udeområderne omkring mosteriet
•  plante træer og lunde ved byens indgange i 

nord og syd
•  skabe hastighedsdæmpning på Gl. Hirtshalsvej
•  etablere trampesti
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Aftensudflugten 
går i år til Yxengaard
Igennem de seneste mange år har Tornby-Vidstrup 
Sognearkiv hver sommer arrangeret en udflugt på 
en hverdagsaften.

De seneste år har turen gået til forskellige firmaer i 
vores nærområde, men i år skal vi i skoven eller ret-
tere en tur ud i Tornby Klitplantage.

Her har en flok ihærdige mennesker med en –  for 
mange måske lidt speciel interesse for rollespil – 
nemlig opbygget en hel lille by, Yxengaard. Og den 
har vi fået lov at besøge.

Det er Claus Gajhede, der er projektets idemand 
og leder og han har lovet os en spændende rund-
visning alt imens han fortæller om brugen af og de 
videre planer med byggeriet af Yxengaard.

Aftenudflugten finder sted:
Onsdag, den 16. august 2017 kl. 19.00

Vi mødes på P-pladsen ved Horsebækken (også 
lige ved hundeskoven). Yxenborg ligger lige på den 
modsatte side af Rævskærvej ca. 100 meter inde 
ad vejen.

Forhåbentlig vil vejrguderne være med os, så vi kan 
få kaffen varmet over bål og sognearkivet er vært 
med en øl eller vand. Tag gerne en stol med og et 
krus til kaffen.

Vi håber på stort fremmøde og alle er velkommen.
Christian Byrdal

Sognearkivet
Formand: Karen M. Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.

ENTREPRENØRARBEJDE

Jordarbejde • Kloakarbejde
Belægninger • Betonarbejde

Snerydning • Maskinudlejning

Alle former for entreprenørarbejde udføres!

 

Safirvej 13 • 9850 Hirtshals
Telefon: 98944422 • E-mail: HE@hirtshalsentreprenoer.dk

Telefax: 98942848 • www.hirtshalsentreprenoer.dk 

H. Jespersen & søn
Dalsagervej 24 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 22 11

Fax 98 94 47 59 · www.h-jespersen.dk · e-mail: hjs@h-jespersen.dk
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Annie Riisager

Privatkunderådgiver, Hirtshals

Telefon 96 56 08 94

ani@sparnord.dk

Prøv en bank, der er med 
dig i hverdagen

Den nye bestyrelse er:
Formand John Jensen tlf. 3032 7719
John Bak, Jonna Hansen, Mogens Jensen
Per Jensen, John Nielsen, Inge Baand

Udlejning ved Diana Foldager, tlf. 5265 5953.
Leje Inklusiv rengøring 1.900 kr.
Energiafgift og leje af service. 9 kr. per kuvert.
Begravelse 1000 kr. plus 3 kr. per kuvert.

Vidstrup Forsamlingshus
Bestyrelse: Formand John Jensen tlf. 3032 7719 · John Bak · Jonna Hansen · Mogens Jensen

Per Jensen · John Nielsen · Inge Baand · Udlejning ved Diana Foldager tlf. 5265 5953.
 Leje incl. rengøring: 1.900 kr. Energiafgift og leje service: 9 kr. pr. kuvert. Begravelse (plus 3 kr. pr kuvert): 1.000 kr.

Fornyelse af kørekort
Den 2. juni ophævede folketinget (92 stemmer for, 
13 imod) kravet om, at alle over 75 år skal stille med 
en lægeattest for at få fornyet deres almindelige kø-
rekort.

Så næste gang du skal forny dit kørekort, betaler 
du kun for fornyelse af kortet kr. 130,- ligesom alle 
andre. Dit nye kørekort gælder så i 15 år – ligesom 
for alle andre.

Udover at du som senior sparer udgiften til læge-
attesten, så bliver der nok også bedre plads i dan-
ske lægers venteværelser. Efter Danske Seniorers 
beregninger optog kørekort-lægeattester 70 lægers 
arbejdstid hvert år. Nu kan de i stedet bruge tiden på 
behandling af syge. Det er da skønt.

Høstfest
Høstfest på Havbakken i Tornby i samarbejde med 
Brugerrådet.

Det foregår den 27. september kl. 17.30.

Høstfesttaler vil være vores nye præst Sara Dom-
merby Toft.

Menu: Toscansk marineret kyllingebrystfilet med pe-
berfrugt, bladselleri og tomater, samt flødekartofler, 
salat og flutes. 
Hjemmelavet islagkage og frugt, samt kaffe. 
Pris kr. 100,-.

Tilmelding senest 20. september til Henning tlf. 
2014 2080 eller Karen tlf. 2514 9998.

Tornby og omegns Seniorer
Bestyrelsen: Formand Erik Jacobsen 2175 8814 - Næstformand Henning Nielsen 2014 2080

Kasserer Bent Grydbæk 21692570 - Sekretær Knud Abrahamsen 3098 2406 - Annie Nielsen 9897 7080

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RelieffeR,

RaKu,
SKulPTuReR,

uniKa og
BRugSKunST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

Tornby gl. skole

Keramiker
Janice Hunter
Tornby gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 

Å
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keramik værks Ted



10

Kirkebladet

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
August - september                      Tornby                 Vidstrup
 6. august, 8.s.e. Trinitatis   9.00 LH ingen
 13.  august, 9.s.e. Trinitatis   9.00 10.30 
 20.  august, 10.s.e. Trinitatis 10.30 ingen
 27.  august, 11.s.e. Trinitatis ingen   9.00
 3.  september, 12. s.e. Trinitatis   9.00 10.30
 10.  september, 13. s.e. Trinitatis 10.30 ingen
 17. september, 14. s.e. Trinitatis 10.30 * 19.00 **
 24.  september, 15. s.e. Trinitatis   9.00 LH ingen

LH Lea Hoff Lauridsen 
* Familie-Høstgudstjeneste med spejderne.
** Klassisk høstgudstjeneste for voksne (evt. med kor)

Den nye præst
Fra 1. juli 2017 er jeg blevet jeres nye præst i Tornby 
og Vidstrup. Jeg glæder mig meget til at blive en del 
af det store engagement og liv, som findes her.

Jeg er 39 år gammel og mor til tre piger, samt et par 
delebørn. Jeg er gift med Thomas, der er præst og 
provst i Hjørring søndre provsti.

Vi præster har altid fungeret som en slags alt-mulig-
mand. Vi arbejder med alle livets aspekter og kan 
derfor være til hjælp, både i sorg og i glæde. Når der 
er noget at fejre, til dåb, konfirmation og bryllup og 
til de mange forskellige gudstjenester og arrange-
menter. Og hvor der er sorg og smerte, når man har 
mistet én man holder af, eller når man selv er syg 
eller har det hårdt.

Derfor kan man altid aftale et møde – også bare, 
hvis I gerne vil hilse på mig, så vi kan lære hinanden 
at kende.

Jeg har fast træffetid i sognegården i Tornby hver 
tirsdag 9.00-12.00, men vil også rigtig gerne mødes 
resten af ugen, så vi kan lave en aftale. Man kan 
altid træffe mig på 5167 0666 eller mail: sdt@km.dk
Vi ses!

Sara Dommerby Toft

Præstens klumme
Alle gode gaver, de kommer oven ned
Det er høsttid. Rundt om på markerne begynder 
mejetærskerne at høste kornet. Køkkenhaverne 
bugner og buske og træer bærer bær og frugter, der 
tavst kalder på, at vi får plukket, renset, kogt og syl-
tet lidt af al den overflod, naturen bærer frem for os 
i de næste måneder.

Førhen var høsttiden et af årets mest afgørende 
tidspunkter. Her samlede man forråd til den hårde 
vinter og til forårets første måneder, hvor alle res-
sourcer var brugt op. Her sørgede man for at lægge 
såsæd fra til næste års afgrøder og man sørgede for 
at have foder til dyrene også, så ingen skulle sulte, 
når vinteren satte ind og lagde alle markerne øde.

Og høsttiden var derfor også en tid til at gøre status. 
Både konkret, hvor man gjorde udbyttet op, og lag-
de planer for det næste års brug af det, man havde 
høstet, også i overført betydning, hvor man besin-
dede sig på alt det, man fik skænket. At være bonde 
og dyrke jorden er et arbejde, der er dybt afhængig 
af udefra kommende magter. Det er indfanget så fint 
i mange af de gamle høstsalmer:

Vi pløjed og vi så’de vor sæd i sorten jord, 
Så bad vi ham os hjælpe, som højt i himlen bor,

At arbejde med jorden, at pløje, plante og så, inde-
bærer at man må overlade en del – den vigtigste del 
– af arbejdet til kræfter, man ikke selv er herre over. 
Man må bede Skaberen om hjælp. 

Og når tingene lykkes, så er man klar over, at det 
ikke er éns egen fortjeneste. Så ved man, at man 
har fået det vigtigste skænket – og så kan man kun 
svare med taknemmelighed:

og han lod snefald hegne, mod frosten barsk og 
hård,
han lod det sne og regne og varme mildt i vår.
Alle gode gaver, de kommer oven ned,
så tak da Gud, ja pris dog Gud for al hans kærlig-
hed!

Vi takker og priser Gud for al hans kærlighed, for 
det er en af kristentroens indsigter, at der er en dyb 

mailto:sdt@km.dk
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sammenhæng mellem skabermagten og kærlig-
heden. At hele verden er skabt af kærlighed og til 
kærlighed.

Nu lever vi i en tid og en del af verden, hvor der 
ikke længere er en umiddelbar sammenhæng mel-
lem høsten og vores egen overlevelse. Mange af os 
kommer ikke engang i nærheden af det høstarbej-
de, der førhen betød så meget i vores kultur. Vi har 
overflod som aldrig før i nogen tid eller nogen kultur.

Alligevel har vi brug for at markere høsttiden. For det 
at høste er, at samle frugten af det man har sået, el-
ler det, som andre har sået før én selv. Og samtidig 
er det at høste, at få meget mere tilbage, end det 
man selv gav. Det lille korn der blev lagt i jorden, 
blev til mange korn på det aks, der spirede frem. 

Sådan et billede kan man også overføre på sit eget 
liv. På sit arbejde og på de mennesker, man har 
fået at dele livet med. Høsten klæder os på til at gå 
hårde tider i møde. Og høsten rammer vores liv ind 
i taknemmelighed og glæde over alt det, vi har fået 
skænket.

Det har vi brug for at blive mindet om: at vi ikke selv 
kan styre alt i vores liv. At vores arbejde og liv i det 

hele taget ikke bare er noget, vi selv kan planlægge 
og kontrollere. At vi helt grundlæggende har fået vo-
res eget liv skænket, sammen med alt det, der giver 
os noget at leve for og noget at leve af: vi får hver 
dag vores daglige brød givet. Og vi får vores kære 
at leve sammen med, vi får det arbejde vi brænder 
for, den arv, vi gerne vil bringe videre.

Derfor giver det stadig stor mening at synge med på 
de gamle høstsalmer:
Ham takke alle vi med sang, 
for alt hvad han har givet,
for hvad, han vokse lod i vang,
for ordet og for livet.

Sara Dommerby Toft

Orientering 
om lidt af hvert
Ny organist
Der er ansat nyt organist- og korlederteam fra 1. 
juni 2017. Valget faldt på Anita Hyldgård Samsing 
og Freddy Samsing, der begge bor i Ålbæk/Frede-
rikshavnsområdet. Anita bliver ansvarshavende or-
ganist og korleder, mens Freddy Samsing primært 
vil fungere som organist. 
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Anita H. Samsing er uddannet som organist med 
kirkemusikalsk diplomeksamen fra Det Fynske Mu-
sikkonservatorium i 1997. Hun har været ansat som 
organist og korleder ved en række kirker, fx Vissen-
bjerg kirke på Fyn (med børnekor og pigekor), Tho-
mas Kingos kirke, Odense (med fastansatte voksne 
sangere), Hjallese kirke i Odense (med ca. 65 ama-
tørsangere fordelt på børnekor, pigekor (søndags-
kor) og blandet voksenkor). Siden 2011 har hun 
været ansat i en halvtidsstilling ved Frederikshavn 
kirke, hvor hun blandt andet ledte kirkens kor. Den-
ne ansættelse ophører, når hun tiltræder ved Tornby 
og Vidstrup kirker den 1. juni 2017. 

Ud over organistuddannelsen har Anita H. Samsing 
en kandidatuddannelse som pianist fra Det Jyske 
Musikkonservatorium. Hun deltog i 1993 i den lands-
dækkende Steinway-konkurrence, hvor hun vandt 1. 
prisen. Anita spiller jævnligt koncerter, både alene 
og sammen med blandt andre Nickie Johansson, 
sopran, med hvem hun har Duo Samsson. Anita 
underviser også, blandt andet som klaverlærer på 
Frederikshavn Musikskole. 

For at Anita kunne have mulighed for at dyrke un-
dervisnings og koncertaktiviteter har hun søgt stil-
lingen sammen med Freddy Samsing, der også er 
organist (pensioneret).

Freddy Samsing har blandt andet været domorga-
nist i Odense og Roskilde og konservatorielærer 
gennem flere årtier. Til organiststillingerne har der 
også været tilknyttet korarbejde. Ved Odense Dom-
kirke var der et semiprofessionelt kor på 12 korister 
med koncertforpligtelse.  

Freddy Samsing Stiftede i 2013 den vendsysselske 
trio, Trio Gente, bestående af fløjte, nøgleharpe og 
guitar. De optræder i øvrigt under Vendsyssel Festi-
val ved en koncert i Vidstrup Kirke den 2. august. 
Freddy spiller desuden i Hirtshals Spillemandslaug 
og har med disse to grupper optrådt ved koncerter 
og festivaler i Danmark, Norge og Sverige. 

Arrangementer
Et nyt aktivitetsudvalg er etableret under ledelse af 
Dorthe Kjærgaard Sørensen. Hvis du har lyst til at få 
indflydelse på og tage aktivt del i aktiviteter i kirker-
ne og i sognegården, herunder med gode ideer, er 
du meget velkommen til at henvende dig til Dorthe 
på mail: dorthekjaergaard1707@gmail.com eller tlf. 
2234 2562.

Vendsyssel Festival koncert
Onsdag den 2. august kl. 19.30 i Vidstrup Kirke
Koncert med Trio Gente, ved Line Nørgaard, 
Freddy Samsing og Ivan Olsen spiller musik un-
der temaet: ”Middelalder og nordisk folketone”. 
Den vendsysselske trio, Trio Gente, arbejder kam-
mermusikalsk med musik fra spansk og italiensk 
middelalder, renæssance og barok til nyere tid. 
Hertil traditionel nordisk folketone, der kommer til et 
personligt udtryk gennem trioens sammensætning 
af fløjte, guitar og nøgleharpe. Vi skal høre værker 
af bl.a. Landini, Praetorius, Boccherini og Sibelius. 
Entre kr. 100.

Sommersangsaften
Der er sommersangsaftener i samarbejde mellem 
kirkernes musikalske medarbejdere: 
onsdag den 9. august i Tornby kirke. 
Sangaftenen starter kl. 19.30 og varer ca. 45 min. 
Gratis entre.

Sensommerkoncert
Søndag den 3. september kl. 16.00 i Tornby kirke 
og Sognesal.
Ved orgel og flygel: Organist og pianist Anita Hyld-
gård Samsing.
En af Tornby-Vidstrup kirkers nye organister, Anita 
Hyldgård Samsing, spiller denne eftermiddag et 
bredt sammensat program. 
Koncertens første halvdel finder sted i kirken, hvor 
Anita spiller musik af Johann Sebastian Bach, Wil-
helm Peterson-Berger og Guy Bovet. 
Af Bach spilles hans koncert i G-dur efter Antonio 
Vivaldi. På Bachs tid var det ganske almindeligt at 
man lånte musik af hinanden, og Johann Sebastian 
Bach var så begejstret for Vivaldis livsglade musik, 
at han skrev fire af Vivaldis koncerter om for orgel. 
Den første af disse, den i G-dur, indleder eftermid-
dagens koncert.
Herefter tager vi til den svenske sommer, idet kon-
certen fortsættes med tre stykker af Wilhelm Peter-
son-Berger: Sommersang, Till rosorna og Gratula-
tion.
Så følger musik af den nyere komponist, Guy Bovet, 

Når livet gør ondt
- en mulighed for anonym samtale

Hver aften mellem 20 og 02

Tlf: 70 120 110
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som leger med orglet på en usædvanlig og humo-
ristisk måde. Stykkerne ”Salamanca” og ”Hamburg” 
er egentlig improvisationer, som Guy Bovet ned-
skrev efter en koncert. Her er spanske rytmer og 
citater af Offenbach, Beethoven og Wagner.
I pausen bydes på en forfriskning, inden koncerten 
fortsættes i Sognesalen. Her spiller Anita Hyldgård 
Samsing på flyglet. Først tre korte sonater af Do-
menico Scarlatti, legende og humoristiske toner. Så 
følger udvalgte præludier af Sergej Rachmaninov 
– stor, senromantisk musik – inden koncerten slut-
tes med musik af Peter Tschaikowsky: Et uddrag af 
”Årstiderne”, hvor Anita spiller de satser, der hører 
efteråret til: September, Oktober og November.
Der er gratis adgang til koncerten, og alle er hjerte-
ligt velkomne.

Høstgudstjenester 17. september 2017
I år fejrer vi høsten med hele to gudstjenester:
Familiegudstjeneste i Tornby kl. 10.30
Her er noget at hente for hele familien, børn, foræl-
dre og bedsteforældre. Spejderne kommer med og 
både sang og prædikenen er for børn og barnlige 
sjæle – men med indhold, så de voksne får også 
noget med hjem. Efter gudstjenesten samles vi i 
sognegården.
Klassisk høstgudstjeneste den 17. september i 
Vidstrup kl. 19.00
Her holder vi en traditionel og stemningsfuld høst-
gudstjeneste, hvor voksenkoret deltager og hvor 
vi skal synge alle de gode høstsalmer, og høre en 
prædiken, der berører både høsten her – og høsten 
hist, som vi synger om i ”Nu falmer skoven”.
På hjemmesiden findes der et udførligt program 
over begge årets høstgudstjenester. 
www.tornby-vidstrup-sogne.dk

Sara Dommerby Toft

Gudstjenester 
på Havbakken
Gudstjenesten finder sted torsdage i ulige uger kl. 
14.30. Før gudstjenesten er der kaffe kl. 14.00
Den 3. august: Lea
Den 17. august: Lea
Den 31. august: Sara
Den 14. september: Sara
Den 28. september: Horne – præsten

NØJ… det’ for børn
Babysalmesang: Efterårets hold begynder tors-
dag den 24. august kl. 10.00 – ca. 11.15 i Tornby 
kirke. Vi mødes hver torsdag frem til efterårsferien. 
Babysalmesang kræver ingen forhåndskendskab til 
kirken. Babysalmesang er IKKE for sanglærker eller 
rock-sold – eller for superbabyer for den sags skyld. 
Det er for ALLE. Babysalmesang er sang, musik, 
bevægelse og rytmer, kort sagt oplevelser for ba-
byer og deres mor/far med udgangspunkt i salmer 
og sange. Derudover er babysalmesangs torsdagen 
en mulighed for at mødes med andre mødre/fædre 
på barselsorlov fra lokalområdet og også få en snak 
efter selve sangen over en kop kaffe/te/juice. Det er 
gratis at deltage. Alle er velkomne. Dog er der ikke 
ubegrænset plads, så tilmelding er nødvendig. Max. 
10 babyer/mor/far. Tilmelding til Hanne Sørensen på 
mobil 2484 9892.

Øvrige tilbud til børn: Vi har tumlingesang og bør-
nesang til førskolebørn samt tilbud til dagplejere, 
vuggestue og børnehaven. Se datoerne på Tornby 
– Vidstrup kirkers facebook fra midt i august eller 
kontakt Hanne. 
Vi ønsker at åbne kirken på en anden måde for bør-
nene, og fremme en naturlighed i forhold til at kom-
me i kirke. Overordnet ønsker vi, at børnene - og alle 
- skal synes, at kirkerne er et rart sted at komme.

Konfirmander 2018
Konfirmandundervisning er noget af det bedste jeg 
ved, og jeg glæder mig meget til at lære det nye 
hold konfirmander at kende og til at undersøge kri-
stendommens mange sider sammen med jer. Har I 
spørgsmål, er I altid velkomne til at ringe eller maile 
(5167 0666 / sdt@km.dk).

Oplysninger om konfirmandholdet 2017-2018 fin-
des på hjemmesiden: www.tornby-vidstrup-sogne.
dk
Der er konfirmation St. Bededag, den 27. april 2018.

Sara Dommerby Toft

Tornby-Vidstrup 
Voksenkor
Velkommen til Tornby-Vidstrup Voksenkor. Mit navn 
er Anita Hyldgård Samsing, og jeg er korets musi-
kalske leder efter sommerferien. Jeg har god erfa-
ring i at lede kor for sangere i alle aldre fra mine 
organistansættelser på Fyn og i Frederikshavn, og 
jeg glæder mig meget til at begynde. 

Her i første sæson (indtil jul) skal Tornby-Vidstrup 
Voksenkor medvirke ved en Høstgudstjeneste, en 
Efterårssangaften og de skal synge til De ni læsnin-
ger i december. Så der er masser af god musik, der 
skal synges, og noget at se frem til.

Vores første korprøve efter sommerferien er 
torsdag den 24. august, hvor der som altid først er 
kaffe kl. 16, og korprøve kl. 16.30. Nye sangere er så 
velkomne. Især herrestemmer.
Vil man gerne synge med i koret, kan man kontak-
te korets formand, Bjarne Rosendahl, på tlf. 2242 
4851.

Åbningstider:
Torsdag og fredag kl. 13.00-17.00
Lørdag kl. 10.00-13.00

Vi henter og bringer
Henvendelse til Esther på tlf. 4037 2979 eller Ejnar 
på tlf. 9899 2227

IM-Genbrug
 Gl. Landevej 51

mailto:sdt@km.dk
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Kirkeværge Vidstrup
Anne-Kristine Nielsen
Vidstrup Parallelvej 1, Vidstrup, 9800 Hjørring
Tlf. 6073 8055
E-mail: annekristinenielsen40@gmail.com

Sognegårdsansvarlig:
Lene Olesen
Købstedvej 34, Tornby
9850 Hirtshals
Tlf. 2287 0013
E-mail: jens.olesen@mail.tele.dk

Tornby-Vidstrup Sognegård
Nejstgårdvej 2, Tornby, 9850 Hirtshals

Kontaktperson:
Jørgen Clasen (Orlov 1. februar – 31. august 2017) 
Tlf. 2541 4644
E-mail: clasen2009@hotmail.com

Stedfortræder: Birthe Jensen
Vidstrup Parallelvej 21, Vidstrup
9800 Hjørring
Tlf. 2339 3253
E-mail: john-jensendk@ofir.dk

Aktivitetsudvalg:
Dorthe Kjærgaard Sørensen 
Strandvejen 24, Tornby 
9850 Hirtshals 
dorthekjaergaard1707@gmail.com    
Tlf. 2234 2562 

Kasserer:
Birthe Jensen
Gl. Hirtshalsvej 49, Vidstrup, 9800 Hjørring
Tlf. 2339 3253
E-mail: john-jensendk@ofir.dk

Sekretær og PR-ansvarlig
Alfred Jokumsen
Bjergfyrvej 37, Tornby, 9850 Hirtshals
Tlf. 2136 2785
E-mail: ajo@aqua.dtu.dk

Kirkekontor:
Hirtshals Kirkekontor, Kirkegade 14, 9850 Hirtshals
Tlf. 9625 1100
Åbningstider:
Mandag-fredag kl. 10-13 og Torsdag kl. 16-17.

Præsternes vagttelefon:
Tlf. 9894 1012

Adresselisten

Kirkerne på nettet:
www.tornby-vidstrup-sogne.dk
www.Facebook.com/TornbyOgVidstrupKirker

Graver:
Elisabeth Iversen (ansv. Tornby og Vidstrup)
Tlf. 5167 0668
Gravermedhjælper: Tlf. 5167 0667
E-mail: tornbygraver@gmail.com

Kirketjener:
Majbritt Kjølholm Jensen
Tlf. 5167 0669

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen
Tlf. 98920152 eller 2484 9892

Organist ved begge kirker:
Anita Hyldgård Samsing (ansv. Tornby og Vidstrup)
Tlf. 2217 0173
E-mail: anitasamsing@gmail.com

Freddy Samsing 
Tlf. 3112 7872
E-mail: freddysamsing@gmail.com

Korleder:
Anita Hyldgård Samsing 
Tlf. 2217 0173
E-mail: anitasamsing@gmail.com

Sognepræst:
Sara Dommerby Toft 
Tlf. 5167 0666
E-mail: sdt@km.dk
Jeg har fast træffetid i sognegården i Tornby hver 
tirsdag 9.00-12.00, men vi kan også lave en aftale 
om et andet tidspunkt på ugen.

Menighedsrådets formand:
Henrik Holst Hegelund
Bøjen 4, Tornby, 9850 Hirtshals
Tlf. 6053 0022
E-mail: henrik.hegelund@skolekom.dk

Kirkeværge Tornby
Karen Djernes Thomsen
Gl. Skolevej 20, Tornby, 9850 Hirtshals
Tlf. 2339 4605
E-mail: karendjernesthomsen@gmail.com

mailto:jens.olesen@mail.tele.dk
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Siden sidst er der den 18. maj afholdt forårsfest i for-
samlingshuset. Det var Hundelev Harmonikavenner 
plus Børge, samt Finn og Bent, der leverede musik-
ken. En rigtig dejlig aften med fuld hus.

Den første mandag i september begynder ”Vild med 
dans”.

Folkedansen starter tirsdag den 26. september.

Swingomaften den 27. september kl. 19.30, den før-
ste aften af en række danseaftner.

Torsdag den 12. oktober kl. 19.30, er der igen i år 
Irsk aften med ”The Irish Waterfalls”. Billetter kan 
købes i Dagli’Brugsen fra 1. oktober. Der skrives 
mere om arrangementet i næste nummer af VI-TO.

Onsdag den 8. november kl. 19.30, andespil.

Ved sydgavlen af forsamlingshuset omkring contai-
neren, er der lagt fliser. Materialet er skænket af: 
Tornby Entrepenør ApS og Tonny K. Thomsen Hor-
ne. Det siger vi tak for.

Vi glæder os til at se rigtig mange i den nye sæson.
Pbv. Tille Pedersen

Tornby Forsamlingshus

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jan Larsen - Bertha Thomsen - Bent Grydbæk Jensen - Poul Drastrup
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.400,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug

Gl. Landevej 29  •  Tornby  •  9850 Hirtshals
Mobil 21665061  •  www.murertornby.dk

Rævskærvej 28, Tornby
9850 Hirtshals
Tlf. 96 48 33 20
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Tornby IF’s Håndboldudvalg
Formand: Allan Jellesen . . . . . . . . . . . . . 2047 7306
Kasserer: Ulla Rokkedal . . . . . . . . . . . . . 2154 0836
Næstformand: Birgitte Mikkelsen . . . . . . 2087 9900
Pia Kjelgaard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2855 6777
Kent Sigsgaard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4093 1070
Kim Kornum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4020 4821
Frederik Rams . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3028 0711
Ann Olsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6154 2975
Tornby-Hallen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9897 7620
Se også: www.tornbyif.dk
Facebook: Tornby IF Håndbold

Tre Fede Håndbolddage
For første gang har Tornby IF af holdt Håndboldsko-
le. 37 børn i alderen 8-12 år deltog, de kom fra Hjør-
ring, Hirtshals og Frederikshavn lige for at nævne 
de største byer, og selvfølgelig også en masse fra 
Tornby.

Der var Charlotte Bo Hald der var initiativtager og 
tovholder på de tre håndbolddage, godt hjulpet af 
en masse unge og lidt ældre Tornby-trænere, og et 
par gæstetrænere fra Vendsyssel Håndbold. Og så 
var der mad fra Hallens Cafeteria v/Peter.

I uge 42 afholder Tornby IF i samarbejde med DGI 
igen en håndboldskole, nærmere følger.
Ny og spændene sæson står for døren

Med mange nye og spændende trænere. Trænings-
tider og trænere var for første gang i mange år på 
plads rigtigt tidligt, det hele var kordineret med de 
andre afdelinger i Tornby, så alle kunne nå det hele.
Men træerne vokser ikke inde i himlen, sådan lige 
i et hug. Nu er der nogle af trænerne der ikke kan 
få det til at nå sammen på grund af arbejde, nogen 
spiller fodbold i andre klubber.

Så Håndboldudvalget må op på heste igen, og prø-
ve igen om de kan få enderne til at nå sammen.

Følg med på tornbyif.dk og på Facebook, der bliver 
tiderne lagt ind så snart de er klar, og vil blive lø-
bende opdateret.

Senioren starter træningen først i august, ungdoms-
holdene starter fra midten af august, U-6 og U-8 
sidst i september. Nogle af ungdomsholdene skal 
ud og spille kvalifikationskampe om at komme til at 
spille i 2. division, de starter noget tidligere.

Sæsonens træner og leder her her nævnt i 
tilfældig rækkefølge:
Ann Olesen, Benedikte Mikkelsen, Birgitte Mikkel-
sen, Charlotte Bo Hald, Charlotte Vadsager, Esben 
Lambreth, Frederik Rams, Helle Fjordbak, Ida Bjer-
regaard, John Helledie, Johnny Neergaard, Lene 
Kristensen, Lina Fonseca, Louise Gade, Morten 
Kent Lauritsen, Pia Kjelgaard, Kenneth Bo, Anders 
Thomsen, Dennis Christensen, Emil Lyn Andersen, 
Kent Sigsgaard, Kim Kornum, Allan Jellesen, Jakob 
Nielsen, Lukas Kristensen, Martin Koning Larsen, 
Nico Bruun, Rolf Ketilsson, Tenna Harregaard, Mi-

Tornby Idrætsforening

TIF-Håndbold
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chael Hald, Nana Krogh, Trine Ketilsson og Finn 
Rams.

Nyt tiltag med Rikke Nielsen
Rikke Nielsen kendt fra Dame A-landsholdet, og 
fra hendes store arbejde med udviklingshæmmede 
børn.

Rikke kommer til Tornby tirsdag den 29. august og 
torsdag den 7. september, hvor hun sammen med 
Tornby Skoles idrætslærere og Tornby IF’s hånd-
boldtrænere, skal lave håndboldtræning for alle 
skolens elever fra 3., 4., 5. og 6. klasse, nærmere 
plan følger.

Gratis håndbold
Alle børn der ikke har spillet Håndbold inden for de 
sidst 12 mdr. kan indtil 1. december 2017 spille gra-
tis, hvis de derefter ønsker at fortsætte, er det halv 
kontingent for resten af sæsonen.

God sommer
Vi ses til august

Tornby Cup
Tornby Cup 2017 er den 22. til 24. september.
Så der må man gerne sættes et X i kalenderen in-
den man får planlagt andet. 

Ring til Allan Jellesen på tlf. 2047 7306 og fortæl 
hvad du gerne vil hjælpe med, og hvornår det pas-
ser dig bedst, vi skal bruge godt 200 hjælpere i løbet 
af weekenden.

Vi ses

Hjørring Rengøring og Hjemmeservice
v/ Lene Meng Andersen

Gl. Skolevej 18, Tornby, 9850 Hirtshals
Mob. 22 60 77 22

Mail: lenejens@privat.dk

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk
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Tornby IF’s Tennisudvalg
Formand: Henning Sigsgaard. . . . . . . .  6112 7355
Kasserer: Jens B. Pedersen . . . . . . . . .  6165 3640
Anders Mikkelsen . . . . . . . . . . . . . . . . .  2238 7418
Ulf Mølving . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5157 3832
Turneringsleder og kampkoordinator:
Henning Sigsgaard. . . . . . . . . . . . . . . .  6112 7355

Twonby Open 2017
De suveræne vinder af Twonby Open 2017: 
Heinrich Sigsgaard og Scott Harboe

Efter dagens kampe, fællesspisning og socialt sam-
vær i det nye cafeteria.

Tilmelding- og fordelingsmøde
Mandag den 18. september kl. 19.30 i Tornby-Hal-
len, er der tilmeldings- og fordelingsmøde.

Det er meget vigtig du kommer til mødet, hvis du vil 
spille, så vi ved hvor mange vi bliver, hvis du er for-
hindret i at komme til mødet, du kan tilmelde dig på 
mail inden den 15. september til: sigsgaard@has.dk
Tennis har tiden lørdag kl. 9.00 - 13.30. Der er også 
mulighed for at spille hverdage inden kl. 15.00.

Multibanen
Det er stadig mulighed for at spille på multibanen, 
net og stænger ligger under tribunen, det er bare at 
møde op, husk bolde.

Arbejdsgruppen Idræt for seniorer
Jørgen Dalsgaard . . . . . . . . . . . . . . . . .  2167 3371
Jytte Gade . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4240 0554 
Peter Skovgaard . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6160 7516
Inger Dalsgaard . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4010 1580
Alette Nørgaard . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6073 0933
Mona Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2513 2748
Birthe Sørensen . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5040 8508
Henning Sigsgaard. . . . . . . . . . . . . . . .   6112 7355

Som omtalt i sidste nummer af VI-TO ville der ske 
noget spændene for seniorer efter sommerferien.

TIF-Idræt for seniorer

TIF-Tennis

mailto:sigsgaard@has.dk
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Det bliver tirsdag den 29. august kl. 9.00 - 11.30, 
hvor der er infomøde. Se indbydelsen her under.

”Tornby i bevægelse for Seniorer”
Kære 60+ borger i og omkring Tornby, som har lyst 
til at være fysisk aktiv, møde nye venner og være 
social sammen med andre!

Alle interesserede er velkomne - uanset adressen. 

Hvis du ikke er 60+, så videregiv indbydelsen til dine 
forældre, bedsteforældre eller bare en i målgruppen.

Tornby IF inviterer til 60+ aktivitet med start i 2017, 
og alle interesserede inviteres i den forbindelse til 
en kop kaffe ved et informationsmøde. Bare mød op 
– tilmelding ikke nødvendig.

Tirsdag den 29. august kl. 9.00-11.30 i Tornbyhal-
len (Totalt uforpligtende)

Her skal vi i fællesskab blive klogere på:
• Hvorfor skal vi sørge for at være fysisk aktive – 

hele livet?
• Hvilke motionsaktiviteter vil du foretrække?
• Vandreture, cykling, badminton, gymnastik, 

hockey …..?
• Hvordan kan vi styrke det sociale fællesskab?
• Kaffe, sang, spil, ludo, eller…….?
• Hvad koster det:  25 kr. pr. gang inklusiv kaffe og 

brød

Sammen med DGI Nordjylland afholder vi informa-
tionsmødet, og de efterfølgende gange vil DGI-in-
struktører stå for motionsaktiviteterne - hvis ikke vi 
selv kan løse opgaven. 

Vi håber, at se rigtig mange, der kunne tænke sig at 
høre lidt mere om tiltaget.

Har du spørgsmål om initiativet inden den 30. 
august, er du velkommen til at ringe til Henning 
Sigsgaard, Tornby på tlf. 6112 7355 

Fordele ved idræt:
Fysisk aktivitet er et vidundermiddel, det virker selv 
i små doser, og er uden bivirkninger.

Motion forebygger en række sygdomme i hjertet, 
knogler, stofskifte, muskler og led.

Formål – at 60+ gruppen får mulighed for:
• at mødes til forskellige aktiviteter
• at svede, snakke, hygge og synge sammen
• at møde andre end naboer og familie

Også optimisme hos TIF’s veteraner
For en gammel TIF-fodboldspiller har det været lidt 
trist igennem det seneste års tid, fordi nedrivningen 
af det gamle klubhus tilsyneladende kunne være år-
sag til at fodboldafdelingen – i hvert fald på senior-
plan – kunne risikere at lukke.

Derfor var det da også en helt utrolig glad gammel 
TIF-fodboldspiller, der i forrige TV-nyt læste indlæg-
get fra den nye formand for fodboldafdelingen, Sig-
ne Rømer Christensen. Det var virkelig et indlæg, 

Fra venstre: Inger Dalsgaard, Jørgen Dalsgaard, Mona Jensen, Birthe Sørensen, Henning Sigsgaard, Jytte 
Gade og Peter Skovgaard, på billedet mangler Alette Nørgaard der var ferieramt.

TIF-Veteraner
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der gav god grobund for optimisme på fodboldens 
vegne. Stor tak for det Signe!

Vores formand nævnte også vores to hold med spil-
lere af ældre dato, nemlig veteranerne og superve-
teranerne. Hvad er så forskellen? Jo! Veteranerne 
skal være fyldt 45 år før sæsonstart og supervete-
ranerne skal være fyldt 55 år. Veteranerne spiller 
på en noget større bane og er syv mand på banen, 
mens superveteranerne spiller på en lille bane med 
små mål og kun er fem mand på banen.

Men på begge hold bliver der gået til sagen og i for-
hold til de nærmeste to foregående sæsoner er der 
fremgang og optimisme at spore på begge holdene, 
der begge spiller i en turnering under Vendelboerne.
I veteranernes række er der 21 hold fordelt på en A 
og en B-række. Tornby spiller i A-rækken og ligger 
efter en god forårssæson på en flot fjerdeplads med 
samme pointtal som Tårs på tredjepladsen. Holdet 
har hentet 17 point og har en målscore på 34-27.
Efter foråret 2016 havde holdet 10 point og lå blandt 
de nederste hold.

Veteranerne har i år spillet flere gode og jævnbyr-
dige kampe mod de bedste hold og har formået 
at spille lige op med Hirtshals og vinde over HI og 
Bindslev. Hvis den gejst kan holdes hen over efter-
året, kan det godt give en plads i top tre.

For superveteranerne er fremgangen endnu større. 
Det er kun den tredje sæson der spilles turnering i 
denne række og der er kun seks hold, nemlig Skibs-
by/Højene, HI, Bagterp, Løkken, Bindslev og Tornby.

I den første sæson fik vi kun sølle fire point, men 
høstede stor respekt, fordi vi troligt stillede op til alle 
kampene. Sidste sæson gik det meget bedre og vi 
sluttede med 22 point på en fjerdeplads.

I år har vi åbenbart lært af skrammerne fra de første 
par sæsoner. Efter forårets 13 kampe har vi hentet 
28 point og ligger på en flot andenplads efter su-
veræne SHI, som vi endda er de eneste, der har 
besejret i år.
Turneringen for superveteraner afvikles over fire 
runder, således at vi får 20 kampe og dermed en 
hel sæson. Det ville være sjovt med lidt flere hold, 
men måske der kommer nye med i 2018.

Fremgangen er måske lidt bemærkelsesværdig, 
fordi vi stort set er de samme spillere og selv om 
vores modstandere jo godt nok bliver ældre, så kan 
vi heller ikke i Tornby løbe fra at vores dåbsattester 
bliver gule i kanten. Om vi kan vinde turneringen er 
måske nok lidt tvivlsomt, men vi er optimister.

Stillingerne:
Veteraner, pulje A:

Kampe     Point
SHI 11 27
Thise 11 26
Tårs 11 17
Tornby 11 17
Bindslev 11 16
HI 11 16
Ilbro 11 16
Hirtshals 11 10
Sport 81 11  8
Astrup 11  6

Superveteraner:
                           Kampe  Point
SHI 13        36
Tornby 13        28
Løkken 13        21
HI 13        13
Bagterp 13        10
Bindslev 13          7
 Christian Byrdal

TIF-superveteran

Efterårsfest i Tornby-hallen
Lørdag den 2. september åbnes dørene for et ar-
rangement med god mad, god musik og ikke mindst 
kåring af årets TIF’er.
Sæt allerede nu kryds i kalenderen.
Mere information kommer senere.

Vi ses
Tornby Idrætsforening

TIF-Halfest

Kort sagt:
Drejer det sig om frost 
eller kulde - så er det 
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Gl. Landevej 48
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE
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Tornby-Vidstrup 
Landsbyråd
har afholdt generalforsamling i Spejderhuset i Vid-
strup.

Generalforsamlingen er den første i Tornby - Vid-
strup Landsbyråd. Til at lede slagets gang blev Lars 
Høgh valgt. Peter Kristensen gav en grundig gen-
nemgang af årets aktiviteter, og der var ligeledes 
en stor spørgelyst fra deltagerne omkring landsby-
rådets virke det forløbne år, og om hvordan rådet 
fremadrettet skal finde sit 
leje.
 
Landsbyrådet vil senere 
på sommeren afholde en 
temaaften med deltagelse 
af Hjørring kommune hvor 
Landsbyråd og landsbystra-
tegi vil være nogle af hoved-
emnerne. Så reserver alle-
rede nu den 13. september 
kl. 19.00 på Tornby skole.
 
Referat fra generalforsam-
lingen kan rekvireres hvis 
nogle måtte ønske det. Skriv 
til raadsvenner@gmail.com.

Hvad er et Landsbyråd og 
hvad kan vi bruge det til?
Vi har i Tornby-Vidstrup haft 
et landsbyråd i et år, og har 
i maj måned afholdt vores 
første generalforsamling 
som er omtalt andetsteds 
her i VI-TO.
 
Inden jeg kommer nærmere 
ind på en udredning af over-
skriften vil jeg forklare hvor-
ledes landsbyrådet er orga-
niseret.
 
Øverste myndighed er 
Landsbyforum. I landsbyfo-
rum sidder der et medlem 
fra hvert landsbyråd - typisk 
formanden. Landsbyforum 
ledes af en formand, og fo-
rums møder faciliteres af 
Hjørring kommune.

Næste niveau er Landsbyrå-
dene. I landsbyrådene er der 
repræsentation af de for-
eninger og institutioner der 
er i nærområdet, og eventu-
elt almindelige beboere kan 
også være repræsenteret i 
rådet. I Tornby-Vidstrup er 

der 15 foreninger og tre beboere repræsenteret. 
Landsbyrådet ledes efter egne vedtagne vedtægter. 
Her er det vigtigt at oplyse at alle, der måtte have en 
interesse er meget velkomne til at deltage.

Tredje niveau er Landsbyråds Bestyrelsen. I Tornby 
Vidstrup sidder der fem mand i bestyrelsen. Alle i 
medlemmer i bestyrelsen vælges af Landsbyrådet.
 
I alle tre organer er der typisk fire møder om året.
 
Grundlaget for landsbysamarbejdet er udtrykt i Hjør-
ring kommunes Landsbystrategi af 2009. Der ligger 

Siden sidst

Få et OK Benzinkort til billig benzin og die-
sel og styrk Tornby IF Håndbold og Fodbold

OK støtter lokalt
OK er altid billig med benzin, samtidig 
støtter OK forskellige foreninger og 
klubber, bl.a. Tornby IF Håndbold og 
Fodbold. 
Så kom og få et OK Benzinkort, så giver 
vi et beløb til foreningen, hver gang du 
tanker hos os.

Med et OK Benzinkort får du:
• altid billig benzin
• rente- og gebyrfri brug
• mere end 530 tanksteder i Danmark
• mulighed for at tanke i Norge og 

Sverige
• en månedlig opgørelse
• kort til broafgift på Storebæltsbroen 

og Øresundsbroen®

Tornby

mailto:raadsvenner@gmail.com
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netop nu en ny strategi til vedtagelse i kommunalbe-
styrelsen. Du kan læse strategien på Hjørring kom-
munes hjemmeside.
 
Hvad kan vi så bruge alt dette til. Overordnet set 
så er målet at aktivere skabe dialog med bysamfun-
dene i Hjørring kommune, og ligeså skabe et samar-
bejdsforum mellem de enkelte byer og kommunen. 
Dialogen er ment til at skulle fungere begge veje, og 
den skal ske i en koordineret form. Det skal forstå 
på den måde at Hjørring kommune kun ønsker at 
henvende sig et sted hvis de har et budskab der 
skal bringes ud. Du kan ligeledes læses om for-
målet med landsbyrådene på Hjørring kommunes 
hjemmeside.
 
Nu er det ikke sådan at landsbyrådet skal udvikle og 
skabe nye projekter og tiltag i landsbyen. Aktiviteter-
ne skal fortsat ske ude i foreningerne/aktivitetsgrup-
perne. Landsbyrådet er udelukkende et forum hvor 
der udveksles erfaring, måske skabes nye ideer til 
fælles gavn for lokalsamfundet, og er bindeleddet til 
kommunen.
 
Vi er først lige i gang her i Tornby og Vidstrup, vi skal 
lade tiden modne forståelsen for rådet iblandt os. 
Jeg er sikker på at der i løbet af nogle år kunne se 
nogle synlige resultater af det arbejde vi igangsatte 
sidste år.
 
Som nævnt tidligere så afholder vi en temaaften om 
Landsbyråd sammen med Hjørring kommune. Så 
reserver den 13. september kl. 19.00. Vi mødes 
på Tornby Skole.

Klik eventuelt ind på Hjørring kommunes hjemme-
side og søg på landsbyforum. Der vil du også kunne 
få meget viden om emnet. 

Vi ses
 Peter B. Kristensen, Formand

Sankt Hans i Vidstrup
For det meste er vi til Sankt Hans i Vidstrup. Det er 
en god tradition. 

Jeg kommer også fordi det er en god lejlighed til 
at mødes dem som bor rundt om os. Det er hygge-
ligt og selv om det skulle regne kan man jo stadig 
snakke om både det ene og andet under paraplyen.

I år var det ingen undtagelse, selv om det kunne 
være fint med en undtagelse en gang i mellem. Det 
regnede og det var nok grunden til at der kom så få 
som der gjorde. Vi var vel en 25 stykker, men det 
var fint. Der var lavet snobrødsdej til en mindre hær, 
men de kom til at gøre nytte som morgenbrød, hvil-
ket var en udmærket slutning på Sankt Hans.

Jeg ser altid frem til Sankt Hans. Tænd et bål og der 
opstår et fællesskab. Server øl, sodavand og sno-
brød og der er noget for alle. En enkelt opskrift men 
det virker. En snak med byens andre folk er ikke al-
tid det bliver til, men ved Sankt Hans er der en god 
lejlighed. Tak for det og på gensyn.

Jørgen Kiel

NUVÆRENDE LANDSBYRÅD FOR TORNBY VIDSTRUP

Navn Repræsentation Funktion (medlem af)

Jens Otto Størup Privat Rådet

Ny rep meddeles af menighedsrådet Tornby Vidstrup Menighedsråd Rådet

Hans Nikolajsen Vidstrup Borgerforening Bestyrelse

Erik Jacobsen Tornby og Omegns Seniorer Rådet

Marian Nørgaard Tornby Børnehus’ forældreråd Rådet

Henning K. Nielsen Brugerrådet Rådet

Henning Sigsgaard Tornby Idrætsforening Rådet

Scott Harboe Pedersen Tornby Bjergelav Bestyrelse

Peter B. Kristensen Tornby Beboerforening Formand

Ib Larsen Tornby Gl. Købmandsgård Rådet

Hanne Kjærsgaard Jørgensen VUI Bestyrelse

Tonny M. Sørensen Tornby Vidstrup KFUM Spejderne Rådet

Per Bielefeldt Vidstrup Forsamlingshus Rådet

Hanne Kirketerp Tornby-Vidstrup Sognearkiv Rådet

Tille Pedersen Tornby Forsamlingshus Rådet

Bente Meibom Tornby Vidstrup Erhvervsforening Rådet

Louise Møller Christensen Privat Rådet

Lars Høgh Privat Revisorer

Alfred Jokumsen Privat Revisorer
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Annoncører i VI-TO
Dalsgaards Haveanlæg og Gartnerservice
FA Tømrer-Snedker A/S
H. Jespersen & Søn
Hirtshals Entreprenørforretning
Hjørring Rengøring og Hjemmeservice
Jørgen Jeppesens Eftf.
Keramiker Janice Hunter
KøleMadsen
Martensens Bogtrykkeri
Murermester Rasmus Zielke
OK Benzin
Rådgivende ingeniør Ole Møgelmose
Sct. Nikolaj Tjenesten
SparNord
Sparekassen Vendsyssel
Tornby Entrepenør ApS
VVS-manden



August
2. Koncert i VK kl. 19.30 
 med Trio Gente
2. Banko kl. 14.00 AHavB
9. Sommersang i TK kl. 19.30
23.  ”De gråsprængte” kl. 14.00,
 AHavB

September 
3. Sensommerkoncert i TK kl. 16.00 
6. Banko kl. 14.00 AHavB
17. Høstgudstjeneste 
 i TK kl. 10.30 og VK kl. 19.00
27. Høstfest kl. 17.30 AHavB

Alle arrangementer er nærmere 
omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
Havb. Havbakken
AHavb Aktivitetsklubben Havbakken
Købm. Tornby Gamle Købmandsgård
MH Missionshuset i Tornby
SG Tornby-Vidstrup Sognegård
TB Tornby Beboerforening
TF Tornby Forsamlingshus
TH Tornby-Hallen
TK Tornby Kirke
TVS Tornby-Vidstrup Skole
VB Vidstrup Borgerforening
VF Vidstrup Forsamlingshus
VK Vidstrup Kirke 
VS Vidstrup Spejderhus
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